
1 
 

Pisz, dnia 4 stycznia 2024r. 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Znak sprawy: Or.272.1.11.2023 

 

Dotyczy postępowania pn. Piska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 

01.04.2024r. do 31.12.2025r. 

 

Zamawiający, Powiat Piski, niniejszym udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania, które wpłynęły 

w postępowaniu. 

 

Pytanie 1  

III.1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - Część 1 zamówienia - Dostawa energii elektrycznej 

do lokali i obiektów w roku 2024 pkt 7 i 8 oraz III.3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - 

Część 3 zamówienia - Dostawa energii elektrycznej do lokali i obiektów w roku 2025 pkt 6 i 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 

zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie 

informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii 

zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-

billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu 

uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.  

Odpowiedź 

Zamawiający posiadają/ będą posiadać status wytwórcy i nie planują rozliczać się jako Prosumenci. 

Wobec powyższego nie wyrażają zgody na rozliczanie w systemie net-billing. 

 

Pytanie 2  

Rozdział XX SWZ Postanowienia końcowe pkt.3  

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną pod warunkiem wcześniejszego 

pisemnego uzgodnienia z wykonawcą sposobu i terminów przekazania przez strony podpisanych 

umów oraz dokumentów i oświadczeń niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. 



2 
 

Pytanie 3  

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.3  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu 

płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni 

liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a 

ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 

poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego 

z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 (40dni) dni od daty wystawienia.”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 4  

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust.3  

Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. 

Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do 

doręczenia faktury na co najmniej 10 (30 dni) dni przed określonym terminem płatności. W razie 

niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na 

wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 10 (30 dni) 

dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 5  

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust. 7  

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego, chyba że…. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 

obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 



3 
 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 

obowiązku terminowej zapłaty należności.”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 6  

Załącznik nr 8,8a do SWZ Projektowane postanowienia umowy Rozliczenia § 12 ust. 8  

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego mogą 

dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca 

winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak 

i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wyżej 

wymienionego ustępu.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 7  

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Płatności § 13 ust.1  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 8  

Załącznik nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy Płatności § 13 ust.1  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 



4 
 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje sposób prezentowania danych na fakturze. 

 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu stosowanym przez wykonawcę, 

zgodnie z treścią SWZ Rozdział XX pkt.2. 

Zamawiający potwierdza, że za zakres udzielonego pełnomocnictwa każdorazowo odpowiada 

Mocodawca. 

 

Pytanie 10  

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 

pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta 

na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?  

Odpowiedź 

Zamawiający udzielą wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, Pełnomocnictwa do zawarcia 

w imieniu oraz na rzecz zamawiających/odbiorców umów dystrybucji, z zastrzeżeniem że wykonawca 

zobowiązany będzie do przesłania tych umów zamawiającym niezwłocznie po ich podpisaniu celem 

publikacji ogłoszenia o udzieleniu zamówienia na usługi dystrybucji. 

 

Pytanie 11  

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta 

na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, 

w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 



5 
 

uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 

dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 

Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 

podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 

do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 

przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 

braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 

sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się 

z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 

punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? 

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację 

procedury zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź 

Zamawiający udzielą wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, do zawarcia w imieniu oraz na 

rzecz zamawiających/odbiorców umów dystrybucji, z zastrzeżeniem że wykonawca zobowiązany 

będzie do przesłania tych umów zamawiających niezwłocznie po ich podpisaniu celem publikacji 

ogłoszenia o udzieleniu zamówienia na usługi dystrybucji. 

 

STAROSTA 

/-/ mgr Andrzej Nowicki 

 

WICESTAROSTA 

/-/ mgr inż. Marek Wysocki 


